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Papież Franciszek
   Gdzie Bóg w pełni się objawił? Na krzyżu. Tu poznajemy cechy Jego Oblicza. Nie
zapominajmy, Bracia i Siostry, że krzyż – jest amboną Boga. Będzie pożyteczne dla nas w
milczeniu spojrzeć na ukrzyżowanie i zobaczyć, kim jest nasz Zbawiciel: On nie wskazuje
palcem nawet na tych, którzy go ukrzyżowali, lecz chce przytulić wszystkich; nie przytłacza
swoją chwałą, lecz wyrzeka się wszystkiego dla nas; kocha nie słowami, lecz w milczeniu daje
nam życie; nie zmusza nas, lecz uwalnia; nie traktuje jak obcych, lecz bierze na siebie nasze
zło i bierze na siebie nasze grzechy. Dlatego, aby uwolnić się od przesądów dotyczących Boga,
patrzmy na ukrzyżowanie. A potem otwórzmy Ewangelię.
    W tych dniach, gdy wszyscy są poddani kwarantannie domowej i odizolowani, weźmy te dwie
rzeczy: spójrzmy na ukrzyżowanie i otwórzmy Ewangelię. To powinno stać się dla nas,
powiedzmy, domową liturgią, ponieważ w najbliższych dniach nie możemy pójść do kościoła.
Ukrzyżowanie i Ewangelia!  Fragment przemówienia podczas audiencji ogólnej w Watykanie,
08.04.2020     

   Ks. bp Aleksander Kaszkiewicz
      Na samym początku swej misji Pan Jezus pragnie podkreślić, że Jego najważniejszym
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zadaniem jako Mesjasza jest głoszenie Bożej miłości, łaski i przebaczenia. Również w
rozmowie z Nikodemem Pan Jezus powie wprost, że „Bóg nie posłał swego Syna na świat po
to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony” (J 3, 17).
    Jako kapłani, na mocy sakramentu święceń w sposób szczególny uczestniczymy w jedynym i
wiecznym kapłaństwie Jezusa Chrystusa. Zostaliśmy wybrani przez Niego, powołani i posłani,
aby być szafarzami, czyli narzędziami, Jego nieskończonej miłości i bezgranicznego
miłosierdzia. [...] Naszym kapłańskim słowem i czynem, a przede wszystkim mocą łaski Bożej
mamy opatrywać i leczyć złamane ludzkie serca, budzić w nich nieustannie wiarę i nadzieję
oraz ukazywać ludziom oblicze Boga jako kochającego Ojca, bogatego w miłosierdzie i
przebaczenie.  Fragment homilii podczas Mszy św. Krzyżma w katedrze grodzieńskiej,
09.04.2020   

   Ks. bp Antoni Dziemianko
      Nasze ręce istnieją, aby we współczesnym świecie nie tylko głosić miłosierdzie, lecz także
czynić i nieść je. Zostaliśmy posłani, by szukać tych, którzy są pokrzywdzeni przez los w
naszych parafiach. A może pokrzywdzeni przez inne osoby, organizacje oraz instytucje. I
jesteśmy powołani, aby wymagać od nich miłosierdzia i sprawiedliwości.  Fragment homilii
podczas Mszy św. Krzyżma w katedrze pińskiej, 09.04.2020
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